

IX Krajowe Targi Książki, 17-20 września, Warszawa, PKiN

Komu mapa, komu tomik poezji?

ANNA WARDZIAK

Kuluary Sali Kongresowej w Warszawie wypełnione były po brzegi. Podczas czterech dni trwania imprezy na 175 stoiskach swoją ofertę prezentowało 200 wystawców. Tegoroczna edycja Krajowych Targów Książki przyciągnęła ponad 20 tys. zwiedzających.

Wprawdzie brak klimatyzacji oraz ciasne korytarze dawały się wszystkim we znaki, jednak nie odstraszyło to, jak widać, ani sprzedających, ani zwiedzających. Przyciągały nie tylko promocyjne ceny niektórych wydawnictw, ale także możliwość spotkania z pisarzami i otrzymania ich autografu. Swoje książki podpisywali m.in. Czesław Miłosz, ks. Jan Twardowski, Janusz Tazbir, Zygmunt Kubiak, Jan Miodek, Jacek Santorski i Bogusław Wołoszański. Propozycje skierowane były do wszystkich. Oferty cechowała spora różnorodność – od literatury dla dzieci i młodzieży, poprzez poradniki prawne, tomy poezji po bogato ilustrowane albumy dla miłośników sztuki. Nie pominięto też naszej branży (choć oferta nie była najbogatsza).

Wojskowe Zakłady Kartograficzne, znane głównie jako wydawca map topograficznych w skali 1:200 000 i topograficzno-turystycznych w skali 1:100 000, zaprezentowały m.in. nowości w obrębie serii „Okolice miast” – okolice Krakowa, Poznania i Warszawy w skali 1:50 000 oraz plan miasta Krakowa. Najnowszym osiągnięciem WZKart jest numeryczne opracowanie dwunastoarkuszowej Mapy Potencjalnej Roślinności Naturalnej Polski.

Wydawnictwo GeoCenter promowało swoje nowe opracowanie – Przeglądowy Atlas Świata. Każdy kupujący go otrzymywał Wielki Atlas Świata na CD-Romie, ten ostatni niestety tylko z komentarzem niemieckojęzycznym. Nie zabrakło też przepięknej Księgi Świata, Nowego Atlasu Świata

(o których pisaliśmy już w GEODECIE) i atlasu Planeta Ziemia na CD-Romie. Poza atlasami w ofercie znalazły się przewodniki turystyczne z serii „Explorer”, „Jeden plus Jeden”, „Przewodniki Nellesa”. Nowością była seria „Przewodniki dla aktywnych”, w której już ukazały się tomy: „Podhale i Pieniny”, „Pomorze Wschodnie”, a także „Mazury”. Nie brakowało też atlasów samochodowych i planów miast.

Szeroką ofertę przygotowało Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych. Hitem świadczącym o szybkim reagowaniu wy-

dawnictwa na wydarzenia w kraju była mapa administracyjna Polski w skali 1:750 000 zawierająca nowy podział kraju na województwa, powiaty i gminy, a także krótką informację na





temat zasad reformy administracji publicznej i samorządowej. W serii „Atlas miasta” nowością był atlas Szczecina w skali 1:22 500. Na stoisku można było też znaleźć przepiękne globusy i atlasy geograficzne.

Najwięcej propozycji dla geode-

tów i kartogra-

fów, co jest chyba zrozumiałe, miał Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Wzrok przyciągało monumentalne dzieło – jednotomowy Atlas Rzeczypospolitej zawierający luźne arkusze mapowe w skalach od 1:500 000 do 1:6 000 000 [szczegóły, patrz: GEODETA 9/97]. Były też mapy topograficzne w skalach od 1:10 000, 1:25 000, 1:50 000 i 1:100 000. Można było zaopatrzyć się w mapę zoologiczną i hydrograficzną Polski w skali 1:50 000 i ortofotomapy Częstochowy i Gdańska, mapę lotniczą Polski w skali 1:500 000. Dostępne były skorowidze map 1:25 000, 1:50 000 w układzie „65”, 1:100 000 w „80” i 1:10 000, 1:25 000, 1:50 000, 1:100 000 w „42”. Geodetów przyciągała możliwość nabycia instrukcji geodezyjnych (m.in. O-2, O-3, O-4, G-1, G-2, G-3, G-4, K-1, K-2, K-3 i SWING).

Wydawnictwo Wiedza i Życie pomiędzy poradnikami, przewodnikami turystycznymi i serią „Nauka w weekend” oferowało „Geodezję współczesną” prof. Kazimierza Czarnieckiego. Z kolei Wydawnictwo Naukowe PWN promowało Atlas Encyklopedyczny – uzupełnienie 6-tomowej encyklopedii powszechnej PWN – opracowany we współpracy z Instytutem Geograficznym De Agostino.

W ofercie znalazła się też „Geodezja dla inżynierii środowiska” prof. Stefana Przewłockiego.

Skutecznym sposobem na przyciągnięcie klientów do stoiska okazał się pomysł Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych – rozdawano mapkę z nowym podziałem administracyjnym, która stanowi również wkładkę do podręczników do geografii.

Unikalne jak na współczesną kartografię publikacje zaprezentowało War-

szawskie Wydawnictwo Terra Nostra – malowane mapy. „Rapidograf i tusz, pędzel i akwarele oraz tysiące godzin prac wybitnych artystów” – tak o swojej działalności mówią wydawcy. W serii „Klejnoty świata” ukazały się: mapa Gdańska, Malborka i Krakowa. Współczesne panoramy miast i zamków nawiązują w formie graficznej do XVII-wiecznego sposobu przedstawiania widoków miast.

Dołączona lupka pozwala docenić talent i benedyktyńską

pracę artysty-kartografa. W serii „Malowana Polska” zachwyca mapa „Uroki Polski” wykonana przez Szymona Kobylńskiego. Wszystkie mapy (wprawdzie jeszcze nieliczne, ale wydawnictwo zamierza poszerzyć ofertę) były do nabycia w formie składanej z uzupełniającym tekstem i w formie plakatowej w plastikowej tubie. ■



Leica

*jakość sprzętu geodezyjnego
poparta ponad 100-letnią tradycją
firm Kern, Leica, Wild*

Siedlik-Geograf Sp. z o.o.
przedstawiciel firmy Leica w Polsce

nowa jakość sprzedaży i usług

*oprogramowanie instrumentów
oraz instrukcje po polsku*

Siedlik-Geograf Sp. z o.o.
ul. Zielonogórska 14
71-084 Szczecin
tel./faks (0 91) 452 33 22
tel. kom. 0 601 712 915

